
Contacto

Teléfono 868454903
Correo Electrónico 
AguasdeJumillaLicitaciones@aguasdejumilla.es

Dirección Postal

Avenida de Levante, nº 32 - Bajo
(30520) Jumilla España
ES620

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente JMSE-2024-01 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 10-09-2024 a
las 12:33 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Dirección Gerente de Aguas de Jumilla S.A.
Tipo de Administración Empresa pública bajo el control de una autoridad local
Actividad Principal 1 - Servicios públicos generales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=Q4Lro5coX7GXQV0WE 7lYPw%3D%3D

Objeto del Contrato: Servicio de lectura de contadores de agua

Servicio de lectura de contadores existentes en la red, en los domicilios, locales, comercios e industrias, tantoDescripción 
públicos como privados, donde tenga lugar el suministro de agua a los clientes de AGUAS DE JUMILLA, presentes y futuros
de las zonas asignadas, quedando excluidos aquellos suministros cuya lectura se realice de forma remota, esto es mediante
el sistema de tele lectura.
Valor estimado del contrato 83.207,97 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 33.560,55 EUR.
Importe (sin impuestos) 27.735,99 EUR.

Clasificación CPV
65500000 - Servicio de lectura de contadores.
98133000 - Servicios prestados por asociaciones de carácter social.

Plazo de Ejecución
1 Año(s)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Murcia
Código de Subentidad Territorial ES620

Dirección Postal

España

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=Q4Lro5coX7GXQV0WE7lYPw%3D%3D


Condiciones de Licitación

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de
fórmulas

Experiencia del encargado/responsable del servicio
en empresas del agua que exceda de lo requerido
en pliego Lote 1 (V3)

: OtrosSubtipo Criterio 
: 5Ponderación 

Experiencia del lector en empresas del agua que
exceda de lo requerido en pliego Lote 1 (V2)

: OtrosSubtipo Criterio 
: 10Ponderación 

Oferta económica Lote 1 (V1)
: PrecioSubtipo Criterio 

: 55Ponderación 

Criterios evaluables mediante un juicio de valor

Memoria técnica Lote 1
: OtrosSubtipo Criterio 

: 30Ponderación 

Nº de Lotes: 2

Nº de Lotes cuyo resultado se indica en este anuncio: 2
Se debe ofertar: A un solo lote
Número máximo de lotes que se puede adjudicar a un licitador: 1

Nº Lote: 1

Objeto del Contrato: Lote 1 servicio de lectura de contadores de agua general

Se describen en los pliegos de la licitación las rutas de lectura concretas aplicables a este loteDescripción 
Valor estimado del contrato 40.007,97 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 16.136,55 EUR.
Importe (sin impuestos) 13.335,99 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Murcia
Código de Subentidad Territorial ES620

Dirección Postal

España

Adjudicado



Condiciones de Licitación

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Precio de la oferta más baja 13.123,56 EUR.
Precio de la oferta más alta 13.123,56 EUR.

Número de ofertas recibidas de PYMEs 1

Adjudicatario

RIEGOS AGO, S.L.
NIF ****7969*
El adjudicatario es una PYME : Sí
País Origen Producto o Servicio : España

Dirección Física

CTRA. JUMILLA-VTA. DEL OLIVO, KM.1
(30520) Jumilla España

Contacto

Teléfono 651807514
Correo Electrónico info@riegosago.com

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 13.123,56 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 15.878,51 EUR.

Motivación

Motivación Mejor relación calidad precio
Fecha del Acuerdo 10/09/2024
Plazo de Formalización Del 11/09/2024 al 18/09/2024

Información Sobre las Ofertas

Nº Lote: 2

Objeto del Contrato: Lote 2 reservado en base a la Disposición adicional cuadragésima octava.

Servicio de lectura de contadores con reserva de ciertos contratos de servicios sociales, culturales y deDescripción 
salud a determinadas organizaciones.
Valor estimado del contrato 43.200 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 17.424 EUR.
Importe (sin impuestos) 14.400 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Murcia
Código de Subentidad Territorial ES620

Dirección Postal

España



Precio de la oferta más baja 14.400 EUR.
Precio de la oferta más alta 14.400 EUR.

Número de ofertas recibidas de PYMEs 0

Criterios evaluables mediante aplicación de
fórmulas

Oferta económica Lote 2 (V1)
: PrecioSubtipo Criterio 

: 55Ponderación 

Criterios evaluables mediante un juicio de valor

Memoria técnica Lote 2
: OtrosSubtipo Criterio 

: 45Ponderación 

Adjudicado

Adjudicatario

ASPAJUNIDE
NIF G30066740
El adjudicatario es una PYME : No
País Origen Producto o Servicio : España

Dirección Física

PL. CONSTITUCIÓN 10
(30520) MURCIA España

Contacto

Teléfono +34 968782402
Correo Electrónico info@aspajunide.es

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 14.400 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 17.424 EUR.

Motivación

Motivación Mejor relación calidad precio
Fecha del Acuerdo 10/09/2024
Plazo de Formalización Del 11/09/2024 al 18/09/2024

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Plazo de constitución

5 Año(s)

Presentación de recursos



Lugar

Dirección Postal

Avda. de Levante, 32
(30520) Jumilla España

Apertura y calificación administrativa

Apertura sobre administrativo
El día 27/08/2024 a las 11:15 horas
Apertura de documentación administrativa

Lugar

Dirección Postal

Avda. de Levante, 32
(30520) Jumilla España

Apertura criterios basados en juicios de
valor

Apertura sobre oferta técnica
El día 27/08/2024 a las 12:30 horas
Apertura de criterios de juicio de valor

Dirección Postal

Av. Levante, 32
(30520) Jumilla España

Presentación de recursos

Aguas de Jumilla, S.A,

Proceso de Licitación

Las propias del procedimiento abierto especificándose en los pliegos de la licitación
Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Se debe ofertar: A un solo lote
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No
Número máximo de lotes que se puede adjudicar a un licitador 1

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 26/08/2024 a las 14:00

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Otros eventos

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=8Kev%2F4FNpQOHC IsjvJ3rhQ%3D%3D

ID 0000014131805 |  2024-000957551 | Tue, 10 Sep 2024 12:33:18:092 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
40508468617491525371518312141432469725 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2023

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=8Kev%2F4FNpQOHCIsjvJ3rhQ%3D%3D

